
 1 

                             
AGENCIJA ZA ELEKTRONSKE KOMUNIKACIJE   STANDARDNI FORMULAR 

               I POŠTANSKU DJELATNOST         Čl. 37 Zakona o javnim nabavkama  

 

Podgorica, 10.03.2011. godine 

 

 

 

 

Na osnovu člana 35 Zakona o javnim nabavkama („Službeni list RCG”, broj 46/2006) Agencija za 

elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, objavljuje: 

 

 

P  O  Z  I  V 

broj 02/2011 
na otvoreni postupak javne nabavke 

za izbor najpovoljnije ponude za nabavku usluge administriranja sistemom centralne baze 

podataka prenesenih brojeva 

 

 

1. Podaci o naručiocu 

 

Naručilac: 

Agencija za elektronske komunikacije i 

poštansku djelatnost Crne Gore 

Kontakt osoba: 

Pavle Mijušković 

 

Adresa:  

Bulevar Džordža Vašingtona bb (Kula C) 

Poštanski broj: 

81000 

Grad: 

Podgorica 

Identifikacioni broj:   

02326710 

Telefon: 

+382 (20) 406-754; +382 67 241 240 

Faks: 

+382 20 406 702 

E-mail:  

pavle.mijuskovic@ekip.me 

Internet stranica (web):  

www.ekip.me 

 

2. Predmet javne nabavke 

 

Nabavka usluge administriranja sistemom centralne baze podataka prenesenih brojeva, sa 

pratećom nabavkom robe (pretežni dio ove nabavke se odnosi na nabavku usluge) , prema 

specifikaciji datoj u tenderskoj dokumentaciji. 

 

Predmet javne nabavke se nabavlja kao cjelina. 

mailto:pavle.mijuskovic@ekip.me
http://www.ekip.me/


 2 

 

3. Podaci o zaključivanju okvirnog sporazuma: 

Javna nabavka predviđa zaključivanje okvirnog sporazuma. Prethodna saglasnost Direkcije za 

javne nabavke Crne Gore je obezbjeđena akom broj: 01-1002 i 01-1002/2 od 08.03.2011. godine. 

 

4. Procijenjena vrijednost nabavke  

Procijenjena vrijednost javne nabavke iznosi 500.000,00 € (sa uračunatim PDV-om).  

 

5. Uslovi i podobnost ponuđača 

Svaki ponuđač, u postupku nadmetanja, mora dokazati da: 

 

 nije osuđivan za krivična djela predviđena ovim zakonom, niti mu je izrečena mjera 

zabrane obavljanja djelatnosti koja je predmet javne nabavke; 

 posjeduje poslovno–profesionalnu sposobnost, i 

 uredno izvršava dospjele obaveze nastale po osnovu poreza i doprinosa. 

 

Dokazi o ispunjenosti obaveznih uslova iz ove tačke podnose se u obliku i formi predviđenim 

članom 51 Zakona o javnim nabavkama, na sljedeći način: 

 

1. dokaz da ponuđač nije pravosnažno osuđen za krivično djelo iz člana 46 Zakona o javnim 

nabavkama i da mu nije izrečena zaštitna mjera zabrane da se bavi određenom privrednom 

djelatnošću - izvod iz kaznene evidencije ili odgovarajuća potvrda nadležnog organa; 

2. izvod iz sudskog, strukovnog ili trgovačkog registra države u kojoj ponuđač ima sjedište ili 

važeća dozvola, odnosno licenca nadležnog organa za profesionalno obavljanje djelatnosti 

koje su predmet ovog nadmetanja definisanih tenderskom dokumentacijom, a prema 

zakonskim propisima koji regulišu te oblasti; 

3. dokaz da pravno lice nije pod stečajem ili u postupku likvidacije - potvrda suda, odnosno 

nadležnog organa države sjedišta; 

4. dokaz da plaćanja prema ponuđaču nijesu obustavljena - odgovarajući bankarski izvodi, 

potvrda ili izjava o finansijskoj podobnosti banke čiji je komintent pravno lice; 

5. dokaz od organa uprave nadležnog za poslove poreza i organizacija penzijskog i 

zdravstvenog osiguranja da je izvršena obaveza plaćanja poreza i doprinosa. 

 

Osim ovih dokaza, ponuđač mora dokazati i: 

 

1. ekonomsko–finansijsku sposobnost dostavljanjem: 

- Izvještaja o računovodstvenom i finansijskom stanju - bilans uspjeha i bilans stanja, 

odnosno izvještaj ovlašćenog revizora u slučajevima gdje je to zakonom kojim se uređuju 

pitanja računovodstva i revizije propisano, za posljednje tri godine odnosno ako je 

privredno društvo registrovano kasnije za period od registracije. 

2. stručno–tehničku i kadrovsku osposobljenost dostavljanjem: 

- Liste glavnih usluga (predmetne usluge) izvršenih u posljednje tri godine, sa ukupnim 

vrijednostima, brojem operatora, brojem prenesenih brojeva, datumima i primaocima uz 

dostavljanje dokumenata u formi potvrda izvršenih usluga koje su izdali primaoci ili 

ukoliko se takve potvrde ne mogu obezbijediti iz razloga izvan kontrole ponuđača, samo 

uz njegovu izjavu o izvršenim uslugama, čime dokazuje da je makar jednom sa uspjehom 

implementirao i pružio (ili pruža) usluge administriranja sistema centralne baze podataka 

prenesenih brojeva. 



 3 

- Obrazovnih i profesionalnih kvalifikacija osoba koje su odgovorne za pružanje konkretnih 

usluga, a što je precizirano tačkom 24.2 (Ponuđeni kadar) tenderske dokumentacije. 

 

Ukoliko ponuđač ne dostavi neki od dokaza o podobnosti predviđenih pozivom za javno 

nadmetanje i tenderskom dokumentacijom, njegova ponuda biće odbačena kao nepotpuna.  

Dokazi se prilažu u originalu ili ovjerenoj kopiji, s tim što ne mogu biti stariji od šest mjeseci prije 

dana objavljivanja poziva za javno nadmetanje. 

 

6. Nije dozvoljena mogućnost dostavljanja alternativnih ponuda. 

 

7. Kriterijum za izbor najpovoljnije ponude za obje partije: 

1) ekonomski najpovoljnija ponuda      

 

Sa sljedećim podkriterijumima, prema opadajućem redosljedu: 

 

 1. Ponuđena cijena  ...................................................................  broj bodova: 90 

 2. Rok završetka implementacije  ............................................  broj bodova: 10 

 

8. Vrijeme i mjesto uvida u tendersku dokumentaciju (otkupa) 

Tenderska dokumentacija se može preuzeti kod Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 

djelatnost počev od 10.03.2011. godine svakog radnog dana od 08:00 do 16:00 časova. Na ime 

otkupa tenderske dokumentacije potrebno je uplatiti sredstva u iznosu od 100,00 € (sto eura) na 

žiro račun Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost broj 510-2125-67 kod 

Crnogorske Komercijalne Banke (uz napomenu: Za tendersku dokumentaciju po Pozivu broj 

02/2011). 

 

9. Vrijeme i mjesto podnošenja ponuda 

Ponude se dostavljaju svakog radnog dana u vremenu od 08:00 do 16:00 časova, zaključno sa 

06.04.2011. godine do 09:45 časova, neposrednom predajom na arhivi Agencije za elektronske 

komunikacije i poštansku djelatnost ili kurirskom poštom na adresu Agencije za elektronske 

komunikacije i poštansku djelatnost. 

 

10. Vrijeme i mjesto javnog otvaranja ponuda 

Javno otvaranje ponuda će biti održano dana 06.04.2011. godine sa početkom u 10:00 časova u 

prostorijama Agencije za elektronske komunikacije i poštansku djelatnost, Bulevar Džordža 

Vašingtona bb (Kula C), Podgorica.  

 

11. Rok za donošenje odluke o dodjeli ugovora 

Odluka o dodjeli ugovora po ovom pozivu biće donijeta u roku od 30 (trideset) dana, računajući 

od dana javnog otvaranja ponuda. 

 

12. Kontakt osoba:  

Pavle Mijušković 

 

13. Dodatne informacije 

 

 

Ponuđač je dužan uz ponudu priložiti garanciju banke u visini od 1% (jedan posto) vrijednosti 



 4 

ponude, kao garanciju ostajanja u obavezi prema datoj ponudi 90 (devedeset) dana, računajući od 

dana kada je zakazano otvaranje ponuda. 

 

Prvorangirani ponuđač će biti dužan da dostavi garanciju banke za dobro izvršenje posla 

(činidbena garancija) u visini od 5% od vrijednosti ponude. S tim u vezi, ponuđač je dužan da kao 

sastavni dio ponude dostavi Pismo namjere banke, kojim banka izjavljuje da će tom ponuđaču 

ukoliko bude prvorangirani izdati neopozivu garanciju za dobro izvršenje posla u visini od 5% 

od vrijednosti ponude.  

U slučaju da se zahtjeva avansno plaćanje, ponuđač je dužan da kao sastavni dio ponude dostavi i 

Pismo namjere banke, kojim banka izjavljuje da će tom ponuđaču ukoliko bude tražio avans 

izdati neopozivu garanciju u visini 100% uplaćenog avansa. 

 

Ponuđač uz ponudu mora dostaviti i propisno ovjerene formulare Izjave Ponuđača o prihvatanju 

uslova iz Poziva za javno nadmetanje i tenderske dokumentacije (Prilog III) i Izjave o nezavisnosti 

(Prilog IV). 

Ponuđač je dužan da u ponudi priloži i ovlašćenje (original ili ovjerena kopija) izdato od strane 

proizvođača ili od strane ovlašćenog distributera opreme, uređaja i softvera da može nuditi robu 

koja predstavlja pojedini element sistema centralne baze podataka prenesenih brojeva i koja je 

predmet nabavke, osim u slučaju da je ponuđač ujedno i proizvođač.  

 


